
Contacto

Teléfono +34 983310280
Fax +34 983263628
Correo Electrónico 
contratacion.gapvae@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Cardenal Torquemada Nº 54
(47010) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020008079
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2019 a
las 14:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Atención Primaria de Valladolid Este
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=09lxQv6nm00QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros de salud
dependientes del Área de Atención Primaria de Valladolid Este

Valor estimado del contrato 93.131,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.689 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.131,42 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33112000 - Material de imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos.
33123230 - Cardiógrafos.
33124100 - Aparatos para diagnóstico.
33128000 - Láseres médicos distintos de los usados en cirugía.
33155000 - Equipos para fisioterapia.
33162200 - Instrumentos de quirófano.
33166000 - Aparatos de dermatología.
33182100 - Desfibrilador.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33192210 - Mesas de reconocimiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 mes desde la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Diferentes Centros dependientes del Área de Atención Primaria de Valladolid Este. Se especificará en el contrato.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=09lxQv6nm00QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 21

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 16
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 21
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 21

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Desfibrilador

Presupuesto base de licitación
Importe 2.398 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.981,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33d836bc-0c6b-4cbf-9559-8926108b4d5f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro

Ofertas recibidas 2

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AB MÉDICA GROUP, S.A.
NIF A08736431
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.165,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009135
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unico licitador al quedar excluido un segundo licitador.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bascula digital c/tallímetro

Presupuesto base de licitación
Importe 2.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.198,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 4

de características del P.C.A.P.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

BIOTEC MÉDICA S.A.
NIF A47083100
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.715 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.075,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009142
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Aparato TA doble para ITB

Presupuesto base de licitación
Importe 8.400,01 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 6.942,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS MÉDICOS DEL NORTE S.A.U. (SURGINOR)
NIF A74201534
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.228 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009138
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Camilla Ginecológica

Presupuesto base de licitación
Importe 2.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.851,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 2

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VAMERBE S.L.
NIF B47367024
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.775 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.147,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009141
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Pulsioxímetro de pared

Presupuesto base de licitación
Importe 1.849,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.528,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

BIOTEC MÉDICA S.A.
NIF A47083100
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.523 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.842,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009142
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unico licitador al lote
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Detector de latidos fetales con sonda intercambiable



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 1.458,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.205,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BIOTEC MÉDICA S.A.
NIF A47083100
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 759 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 918,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009142
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Monitor constantes vitales multiparamétrico.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.718 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.246,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 4

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AB MÉDICA GROUP, S.A.
NIF A08736431
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.347,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009135
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lampara de Wood

Presupuesto base de licitación
Importe 1.150,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 950,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 5

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VIALTA S.L.
NIF B30243737
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 453,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009136
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Tens con programa de iontoforesis con cargador

Presupuesto base de licitación
Importe 1.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.115,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIALTA S.L.
NIF B30243737
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 915 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.107,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009136
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Espirómetro

Presupuesto base de licitación
Importe 9.335,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.714,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 2

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

CEMASA S.A.
NIF A09048109
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.893,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009134
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Mesa de masaje exploración hidraulica

Presupuesto base de licitación
Importe 5.999,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VAMERBE S.L.
NIF B47367024
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.759,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009141
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Electrocardiógrafo

Presupuesto base de licitación
Importe 19.040,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.735,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CEMASA S.A.
NIF A09048109
País Origen Producto o Servicio : España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.803,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009134
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Bisturí eléctrico

Presupuesto base de licitación
Importe 1.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Ofertas recibidas 2

: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AB MÉDICA GROUP, S.A.
NIF A08736431
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 937 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.133,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009135
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Camilla de urgencias

Presupuesto base de licitación
Importe 4.600,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.801,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

GALMÉDICA, S.L.
NIF B32155269
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.593,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009137
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta una vez valorados los criterios establecidos en el P.C.A.P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Ecógrafo

Presupuesto base de licitación
Importe 22.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.008,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAKURA PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del P.C.A.P.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: po=ppxob/oeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lo especificado en el apartado 15.1.2 del cuadro
de características del PCAP

Ofertas recibidas 3

NIF A39038963
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.819 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009139
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado tras ser excluidos el resto de los licitadores a este lote
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Miniclave

Presupuesto base de licitación
Importe 2.749,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.272,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lo especificado en el apartado 15.1.1 del Cuadro
de características del PCAP

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VIALTA S.L.
NIF B30243737
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.722,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610009136
Fecha de Formalización 18/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Atención Primaria de Valladolid Este
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala de Juntas de la Gerencia de Atención Primaria de
Valladolid Este

Dirección Postal

Cardenal Torquemada nº 54

Apertura sobre criterios de juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 28/01/2019 a las 11:30 horas
Apertura sobre criterios de juicios de valor

Lugar

Sala de Juntas Gerencia de Atención Primaria de
Valladolid Este

Dirección Postal

Cardenal Torquemada nº 54
(47010) Valladolid España

Apertura sobre criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre oferta económica.

Teléfono +34 983310280
Fax +34 983263628
Correo Electrónico 
contratacion.gapvae@saludcastillayleon.es

Cardenal Torquemada nº 54
(47010) Valladolid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 21
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 21

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros de salud dependientes del Área de
Atención Primaria de Valladolid Este

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



(47010) Valladolid España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CjREbYEVKpmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003818798 |  2019-225048 | Mon, 18 Mar 2019 14:52:47:865 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103355336027341152575764229818258895156 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CjREbYEVKpmiEJrVRqloyA%3D%3D

